Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Мирнинское муниципальное образование

Дума Мирнинского муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е
От  15  января 2018 г.                                                  №  15
О назначении досрочных выборов главы

Мирнинского муниципального образования

              В связи с отставкой  главы Мирнинского муниципального образования на основании решения Думы Мирнинского муниципального образования от 25 октября 2017г. № 5 «О досрочном прекращении полномочий главы Мирнинского муниципального образования» в соответствии с пунктом 7 статьи 10 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 11, пунктом 2  статьи 12 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области», пунктом 4 статьи 11 Устава Мирнинского муниципального образования, Дума Мирнинского муниципального образования

РЕШИЛА:

            1. Назначить досрочные выборы главы Мирнинского муниципального

образования на 8 апреля 2018 года.

            2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Иркутской области  и в Тайшетскую территориальную избирательную комиссию.

             3. Опубликовать данное решение в газете «Вестник Мирнинского муниципального образования» не позднее, чем через пять дней со дня его принятия.

            4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Зам.председателя Думы Мирнинского
муниципального образования                                                   О.О. Демидик